
 

 
AUTORITA’ PER IL SERVIZIO DI GESTIONE 

INTEGRATA DEI RIFIUTI URBANI ATO TOSCANA 

SUD 

 

 

Sede Legale Via della Pace 37, int. 9 - Loc. Renaccio 
53100 Siena – C.F.: 92058220523 
Tel. 0577 247075 – Fax 0577 279500 
e-mail: segreteria@atotoscanasud.it – Pec: segreteria@pec.atotoscanasud.it 

 

 

 

1 

 

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE 
 

 N. 31 DEL 22.02.2022 
 

OGGETTO: Concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo indeterminato di n. 1 
unita’ di personale nel profilo di “istruttore amministrativo – contabile ” - Categoria C -  posizione 
economica iniziale C/1 - Ammissione candidati. 

 

RICHIAMATO il Provvedimento del Consiglio Direttivo n° 3 del 27/10/2021 con la quale è stata 
approvata la programmazione del fabbisogno di personale per il triennio 2022/2024, prevedendo 
tra l’altro anche l’assunzione a tempo indeterminato di n. 1 unita’ di personale nel profilo di 
“Istruttore Amministrativo – Contabile ” - Categoria C; 
 
VISTA la nota del Direttore Generale dell’Autorità prot. n. 5914/2021 con cui è stato avviato il 
percorso di mobilità obbligatoria di cui all'art. 34 bis del richiamato D.Lgs. n.165/2001, che ha avuto 
esito negativo; 

 
RICHIAMATA la DDG n. 263 del 10.12.2021 con la quale, è stato indetto un concorso per titoli ed 
esami, per l’ assunzione a tempo indeterminato di n. 1 unita’ di personale nel profilo di “Istruttore 
Amministrativo – Contabile ” - Categoria C - Posizione Economica Iniziale C1 approvando il relativo 
avviso di selezione; 
 
DATO ATTO CHE: 
- l’avviso di selezione, prot. 124.2022, è stato pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente nella 

sezione Concorsi del Portale Amministrazione Trasparente al seguente link 
(https://www.atotoscanasud.it/bandi-di-concorso-per-tempo-indeterminato/) dal  07/01/2021 
al 06/02/2021 ed ampiamente pubblicizzato secondo quanto previsto dalle disposizioni vigenti 
in materia, compresa la pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale; 

− il termine ultimo per la presentazione delle domande di ammissione alla selezione di cui si tratta 
era l'ultimo giorno di pubblicazione, e quindi il 6 febbraio 2022; 

− entro la scadenza sono pervenute complessivamente n. 7 domande; 
− il Responsabile del Procedimento è la Dott.ssa Lara Placidi – Posizione Organizzativa del Servizio 

Fonti Normative Studi e Strategie dell’Amministrazione Comunale di Siena incaricata 
dall’Autorità con contratto di incarico di prestatore d’opera occasionale sottoscritto in data 
02/12/2021, in esecuzione della Determina del Direttore Generale N. 257 dell’01.12.2021;  

 
VISTA la Relazione della Responsabile del Procedimento del 22.02.2022, acquisita agli atti al numero 
di protocollo 1227/2022, nella quale sono riportati gli esiti della ricognizione del possesso dei 
requisiti richiesti dall’avviso di selezione, sulla base delle dichiarazioni presentate dai 7 candidati, 
fermo restando che l’Ente procederà alla verifica delle dichiarazioni rese in ordine al possesso dei 
requisiti al momento della eventuale assunzione; 
 
VISTO l’art. 6 dell’Avviso pubblico di selezione ove si dispone che il concorso sarà espletato da 
apposita Commissione esaminatrice che, ai sensi del regolamento concorsuale vigente presso ATO 

mailto:segreteria@atotoscanasud.it
mailto:segreteria@pec.atotoscanasud.it


 

 
AUTORITA’ PER IL SERVIZIO DI GESTIONE 

INTEGRATA DEI RIFIUTI URBANI ATO TOSCANA 

SUD 

 

 

Sede Legale Via della Pace 37, int. 9 - Loc. Renaccio 
53100 Siena – C.F.: 92058220523 
Tel. 0577 247075 – Fax 0577 279500 
e-mail: segreteria@atotoscanasud.it – Pec: segreteria@pec.atotoscanasud.it 

 

 

 

2 

 

Toscana Sud, sarà composta da tre membri, di cui il Direttore Generale dell’Ente con funzioni di 
Presidente e altri due membri esperti nominati dopo la scadenza dei termini di presentazione delle 
domande; 
 
RICHIAMATA la Determina N. 25 del 16.02.2022 con la quale, nel dare atto che ai sensi del vigente 
regolamento concorsuale le funzioni di Presidente della Commissione sono espletate dal Direttore 
Generale dell’Ente, sono stati nominati gli altri due membri della Commissione nelle persone del 
dott. Marco Morgione, la cui nomina è divenuta efficace in data 22.02.2022 a seguito 
dell’acquisizione agli atti (prot. 1247/2022) dell’autorizzazione del suo Ente di appartenenza, e 
dell’avv. Angela Barbi, libera professionista; 
 
RILEVATO che, sulla base degli esiti della ricognizione condotta nella Relazione predisposta dal RUP, 
si debba procedere: 

 

• ad ammettere alle prove del concorso pubblico n. 1 candidato, come risulta dall'allegato A, 
parte integrante e sostanziale del presente atto; 

• di non ammettere alle prove del concorso pubblico n. 6 candidati come risulta dall'allegato 
B) parte integrante e sostanziale al presente atto; 

 
VISTO  

- il vigente Regolamento sul reclutamento del personale approvato con DDG n. 01 /2020; 
- lo Statuto dell’Ente; 
- l’art.4 comma 2 del D. Lgs. N.165 del 30/03/2001;  
- l'art. 9 del D.Lgs. 33/2013;  

 
TUTTO CIÒ PREMESSO E CONSIDERATO 

DETERMINA 

1. di ritenere le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto. 
2. Di procedere, sulla base degli esiti della ricognizione condotta nella Relazione predisposta 

dal RUP di cui alla premesse: 

• ad ammettere alle prove del concorso pubblico n. 1 candidato, come risulta 

dall'allegato A, parte integrante e sostanziale del presente atto; 

• di non ammettere alle prove del concorso pubblico n. 6 candidati come risulta 

dall'allegato B) parte integrante e sostanziale al presente atto; 

3. di dare atto che l'ammissione dei candidati di cui all'allegato A) è comunque disposta con la 
riserva della verifica, al momento dell'eventuale assunzione, dell'effettivo possesso dei 
requisiti richiesti nel bando di selezione, giusto il richiamo al punto 5 del Bando di Concorso. 
"Ammissione dei candidati"; 

4. di pubblicare l'elenco dei soggetti ammessi nella sezione Concorsi del Portale 
Amministrazione Trasparente della ATO rifiuti Sud Toscana al seguente link: 
https://www.atotoscanasud.it/bandi-di-concorso-per-tempo-indeterminato/). 

 

mailto:segreteria@atotoscanasud.it
mailto:segreteria@pec.atotoscanasud.it
https://www.atotoscanasud.it/bandi-di-concorso-per-tempo-indeterminato/


 

 
AUTORITA’ PER IL SERVIZIO DI GESTIONE 

INTEGRATA DEI RIFIUTI URBANI ATO TOSCANA 

SUD 

 

 

Sede Legale Via della Pace 37, int. 9 - Loc. Renaccio 
53100 Siena – C.F.: 92058220523 
Tel. 0577 247075 – Fax 0577 279500 
e-mail: segreteria@atotoscanasud.it – Pec: segreteria@pec.atotoscanasud.it 

 

 

 

3 

 

          IL DIRETTORE GENERALE 
                     Dott. Paolo Diprima (* 

   (*) Documento amministrativo informatico sottoscritto 
con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. 82/2005 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
  

mailto:segreteria@atotoscanasud.it
mailto:segreteria@pec.atotoscanasud.it


 

 
AUTORITA’ PER IL SERVIZIO DI GESTIONE 

INTEGRATA DEI RIFIUTI URBANI ATO TOSCANA 

SUD 

 

 

Sede Legale Via della Pace 37, int. 9 - Loc. Renaccio 
53100 Siena – C.F.: 92058220523 
Tel. 0577 247075 – Fax 0577 279500 
e-mail: segreteria@atotoscanasud.it – Pec: segreteria@pec.atotoscanasud.it 

 

 

 

4 

 

 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(D.lgs. 18.08.2000, n.267 art. 153) 
 
Si attesta la copertura finanziaria della spesa prevista dalla presente determinazione ai sensi dell’art. 
153 e la compatibilità del programma dei conseguenti pagamenti con i relativi stanziamenti di cassa. 

 
Data  __22.02.2022   

 
 

         
 
 
                IL DIRETTORE GENERALE 
                  Dott. Paolo Diprima   (*) 
(*) Documento amministrativo informatico sottoscritto 

con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. 82/2005 
 

 
 
 
ORIGINALE IN FORMATO ELETTRONICO CON FIRME DIGITALI. Le firme, in formato digitale, sono 
state apposte sull’originale elettronico del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005 
n. 82 e s.m.i. L’originale elettronico del presente atto è conservato negli archivi informatici 
dell’ATO Toscana Sud ai sensi dell’art. 22 del D.Lgs. 7/3/2005 n. 82. 

mailto:segreteria@atotoscanasud.it
mailto:segreteria@pec.atotoscanasud.it


ALLEGATO A) 

 

ELENCO AMMESSI  

 

Numero protocollo domanda Note 
5269/2022  Ammessa  

 



Allegato B) 

ELENCO NON AMMESSI 

 

Numero protocollo domanda  Note  
1289/2022 Non ammissibile per mancanza del requisito di cui 

all’art 1 comma 2 “esperienza almeno biennale 
maturata in materia contabile nell’ultimo 
quinquennio” 

2596/2022 Non ammissibile per mancanza del requisito di cui 
all’art 1 comma 2 “esperienza almeno biennale 
maturata in materia contabile nell’ultimo 
quinquennio” 

3917/2022 Non ammissibile per mancanza del requisito di cui 
all’art 1 comma 2 “esperienza almeno biennale 
maturata in materia contabile nell’ultimo 
quinquennio 

4493/2022 Non ammissibile per mancanza del requisito di cui 
all’art 1 comma 2 “esperienza almeno biennale 
maturata in materia contabile nell’ultimo 
quinquennio 

4743/2022 Non ammissibile per mancanza del requisito di cui 
all’art 1 comma 2 “esperienza almeno biennale 
maturata in materia contabile nell’ultimo 
quinquennio 

5282/2022 Non ammissibile per mancanza del requisito di cui 
all’art 1 comma 2 “esperienza almeno biennale 
maturata in materia contabile nell’ultimo 
quinquennio 

 


	ATS - DDG 31 AMMISSIONE CONCORSO 22feb22
	ATS- DDG 31_2022 ALLEGATO A ELENCO AMMESSI
	ATS DDG 31-2022 ALLEGATO B ELENCO NON AMMESSI

